WHITMAN BREED ABBOTT & MorcganN LLC
ATTORNEYS AT Law

500 WEsT PUTNaAM AVENUE
PO. Box 2250
GREENWICH, CONNECTICUT 06830
203-869-3800

TELECOPIER: 200-869-1951

WRITER'S E-MAIL ADDRESS: WriTER'S DIRECT D1AL NUMBER:
amacleodi@wbamet.com (203) 862-2438

July 12,2012
VIA UPS OVERNIGHT COURIER

Mr. Robert Stein
Chairman

Connecticut Siting Council
Ten Franklin Square

New Britain, CT 06051

Re: Docket F-2012/2013 - 2012 Ten Year Forecast of Electric Loads and Resources

Dear Mr. Stein:

On behalf of ISO New England Inc. (“ISO”), I am enclosing herewith an original and fifteen
copies of ISO’s Late-Filed Exhibits 1 and 2. The enclosed documents and this cover letter are
also being filed with the Siting Council and distributed to the service list electronically today.

Please contact me if you have any questions or need additional information.

Sincerely,

AMM:dcs
Enclosures

cc:  Kevin Flynn, Esq.
Service List



CONNECTICUT SITING COUNCIL

ISO Late Filed Exhibit 1

Company: ISO New England Inc. Page 1 of 2

Docket No. F-2012/2013 Witness: David Ehrlich

ISO New England Historical 10-Year Forecast

Request: Would ISO New England Inc. (the “ISQ”) provide its historical ten-year load
forecast from 2002.

Response: The ISO does not have a 2002 forecast and is therefore attaching its April 2003
forecast hereto.
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CONNECTICUT SITING COUNCIL

ISO Late Filed Exhibit 2

Company: ISO New England Inc. Page 1 0of 1

Docket No. F-2012/2013 Witness: Cheryl Ruell

Maximum Time Limit for Generation Interconnection Queue

Request: Indicate whether or not there is a maximum time limit for projects to be in the
generation interconnection queue. In other words, after a certain (maximum) period of time

being in the queue, could a generator "time out” and be automatically removed from the
queue?

Response: Pursuant to Schedule 22 of the ISO New England Open Access Transmission
Tariff ("OATT"), generators are required to synchronize with the electric grid no later than
seven years after submitting an Interconnection Request to the ISO. Interconnection
Customers that demonstrate that the time to actively engineer, permit and construct its
proposed generating facility will take longer than the seven years may obtain an extension
beyond this seven year period at the time of the original Interconnection Request.

Additionally, any attempt by a generator to extend its Commercial Operation Date (COD), In-
Service Date (ISD) or Initial Synchronization Date (ISyD) by more than three years (even if
initial synchronization would still occur in less than seven years from the date the ISO received
the original Interconnection Request) constitutes a Material Modification that requires the
submission of a new Interconnection Request and results in the generator moving to the
bottom of the queue. However, such a delay will not constitute a Material Modification, which
requires a new Interconnection Request, if the Interconnection Customer demonstrates to the
ISO due diligence, including At-Risk Expenditures, in pursuit of permitting, licensing and
construction of the Large Generating Facility to meet the COD, ISD, or ISyD.



